ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 24/А-10-2017 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«22» ноября 2017 г.                                                                      г. Кемерово, ул. Ноградская, 5

    Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:      <…> – <…>;

Членов Комиссии: <…> – <…>;

<…> – <…>;

<…> – <…>;

<…> – <…>,

в присутствии:

- <…> – представителя ПАО «Кузбассэнергосбыт» по доверенности;

- <…> – представителя ПАО «Кузбассэнергосбыт» по доверенности;

 - <…> – представителя ООО «Теплосервис» по доверенности,

рассмотрев дело № 24/А-10-2017, возбужденное по признакам нарушения ПАО
«Кузбассэнергосбыт» (650036, Кемеровская область, г. Кемерово, пр. Ленина, 90/4;
ИНН/КПП 4205109214/424950001, дата регистрации юридического лица 01.07.2006 г.)
ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), установила:

По результатам рассмотрения заявления ООО «Теплосервис» о наличии в
действиях ПАО «Кузбассэнергосбыт» признаков нарушения антимонопольного
законодательства приказом Кемеровского УФАС России от 29.09.2017 г. № 103
возбуждено дело № 24/А-10-2017 по признакам нарушения ПАО
«Кузбассэнергосбыт» ч. 1 ст. 10 Закона о защите конкуренции, выразившегося в
злоупотреблении доминирующим положением на рынке купли-продажи (поставки)
электроэнергии, а именно: в указании в уведомлении о введении режима
ограничения потреблении электрической энергии в отношении объекта (Котельная
№ 2, ул. Сибиряков-Гвардейцев, д. 2) ООО «Теплосервис» (письмо исх. № 80-21-
29/9433) сведений о самостоятельном введении режима ограничения потребления
электрической энергии путем полного отключения энергопринимающих устройств
от электроснабжения (ниже уровня аварийной брони электроснабжения), а также
во введении полного ограничения режима потребления на вышеуказанном
объекте ООО «Теплосервис» в течение июня-июля 2017 г., что привело к ущемлению
интересов ООО «Теплосервис» в сфере предпринимательской деятельности и к
прекращению в часы ограничения оказания услуг горячего водоснабжения
гражданам потребителям и в социально-значимые объекты Мариинского
городского поселения.

Определением от 29.09.2017 г. (исх. № 03/9202 от 02.10.2017 г.) рассмотрение дела
№ 24/А-10-2017 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено
на 19.10.2017 г.

19.10.2017 г. на заседании Комиссии, представитель ПАО «Кузбассэнергосбыт»
ходатайствовала о приобщении к материалам дела № 24/А-10-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства дополнительных доказательств. Данное
ходатайство было удовлетворено.

Вместе с тем Комиссия пришла к выводу, что для полного и всестороннего
рассмотрения дела № 24/А-10-2017 о нарушении антимонопольного
законодательства необходимо истребование дополнительных доказательств.

Определением от 19.10.2017 г. (исх. № 03/9954 от 24.10.2017 г.) рассмотрение дела
№ 24/А-10-2017 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено
на 22.11.2017 г.

22.11.2017 г. ООО «Теплосервис» представило в материалы дела № 24/А-10-2017 о
нарушении антимонопольного законодательства сведения, истребованные
Определением от 19.10.2017 г (письмо вх. № 7737).

  22.06.2017 г. Комиссия, изучив материалы № 24/А-10-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства, заслушав представителей ПАО
«Кузбассэнергосбыт» и  ООО «Теплосервис», приняла решение об отложении
рассмотрения дела № 24/А-10-2017 о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии с ч. 1.1, 5 ст. 47, ч. 3 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 24/А-10-2017 о нарушении антимонопольного
законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 24/А-10-2017 о нарушении антимонопольного
законодательства на 15.12.2017 г. на 14 часов 30 минут. Регистрация участников
состоится в 10 часов 50 минут в каб. 305.

  Явка ответчика, заявителя по делу №24/А-10-2017 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии:                                                                                                <…>

Члены комиссии:    <…>

<…>

                                                    <…>

  <…>